5 Nisa superciliis, roseoque subegerat ore.
6 Nisa senis Dorylae, qua nec speciosior usquam,
7 nec nivei pecoris, nec ditior altera lactis,
8 inter lascivas Lugdunides. At puer illam,
9 seu Veneri dilecta extolleret Hesperus ora,
10 seu Matuta novum modo mane reviseret orbem,
11 assiduo fletu et gemitu poscebat inani.
12 Crudelem scopuli Nisam, praetentaque ponto
13 litora, crudelem resonabant avia Nisam,
14 et vicinus ager, et finitimae convalles.
15 Maesta cavis Nisam geminabat collibus Echo.
16 Vos mihi, quas lacrimas, vos, quae suspiria surdis
17 perditus ah frustra jactaverit irrita ventis,
18 dicite, formosae Dryades, quae margine Rheni
19 innocuas agitis Fauno praeunte choreas.
20 Formosae Dryades, vobis puer ipse solebat
21 commemorare suos multum miserantibus ignes.
22 Tu quoque, dum studiis gravioribus otia misces,
23 Rusiade, agrestem non aversare cicutam.
24 Vaticinor ; jam tempus erit, cum numine plenum
25 Pierio plenumque tuo mirabere Vatem
26 Maeoniis nitentem heroa ad plectra cothurnis,
27 plectra secuturis memoranda nepotibus olim.
28 Hic age nunc, gelida mecum hic requiesce sub umbra
29 faginei nemoris ; dum pastoralis amantem
30 ludit io Lycidan mihi fistula. Parcius illo
31 sic tibi, sic noceat Venus aspera. Sic sua tandem
32 Rusiaden Chloris, Lycidan sua Nisa sequantur.
33 Ergo ubi jam ad Rheni viridantem gramine ripam,
34 dilectam ad ripam consederat ; haec miser undis,
35 haec miser aversis iteravit carmina ventis.
36 Dicite crudelem, mea carmina, dicite Nisam.
37 Saevus Amor certe, Lycida, deus ! Ille leaenae
38 haesit ab uberibus : illum de matre cadentem
39 edidit insani tempestas spumea ponti.
40 Nil favet, ut nunc est, Lycida, tibi. Quid, miser, ignes
41 ipse tuos nutris, nisi quo patiare repulsam,
42 et fastiditus domina viduere superba ?
43 Dura tuo Lycidae, nimis, heu nimis, aspice, ut aegrum,
44 Nisa, terat macies, macies ut pectora furtim
45 languida depascant. Nec adhuc miseraris amantem ?
46 Dicite crudelem, mea carmina, dicite Nisam.
47 Faune pater, si te nunc forsan nostra propinquum
48 rura tenent sacri reducem de colle Lycaei,
49 Faune pater, (nec te numen praesentius ullum,
50 aut minus aversum pastoribus) eia age, tandem
51 da facilem assiduis et amicam questibus aurem.
52 Nam te saepe pater Corydon mihi, saepe Menalcas
53 virginibus Paphios immittere rettulit ignes.
54 Crudaque nympharum fastidia noster Amyntas
55 Maenalia dixit te flectere poste cicuta.
56 Dicite crudelem, mea carmina, dicite Nisam.
57 Tu quoque, Rhene, mihi, (si, flumina, numen habetis)
58 sancte, precor, faveas : et habetis flumina numen.
59 Aut si etiam hic miserum spes irrita lactat amantem,
60 nullaque non vana est diro medicina dolori,
61 occule fluminea caput ocuis, occule, lympha.
62 Fistula si placuit quondam mea, si mea quondam